autorizar a firmatura de Contrato de Locação, entre o 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA com interveniência da Secretaria 
Municipal de Saúde, e o Sr. Orozimbo Gomes Fernandes, do 
imóvel situado na Rua 9-A, Quadra 12, Lote 11, Setor Vila 
Moraes, nesta Capital, no valor mensal de R$ 836,29 (oitocentos 
e trinta e seis reais e vinte e nove centavos), durante o período de 
07 (sete) meses, contados a partir de 1° de novembro de 2005, 
com Cláusula de Indenização referente ao período de 1° de junho 
a 31 de outubro de 2005. 

Encaminhe-se à Procuradoria Geral do Município, para a

[...]

DE GOIÂNIA, com interveniência da Secretaria Municipal de 
Saúde, e a Sra. RAQUEL CRISTINA VAZ, proprietária do 
imóvel situado à Rua Urucara, Quadra 03, Lote 11, Conjunto 
Aruanã III, nesta Capital, destinado ao funcionamento da 
Unidade de Saúde C.S Aruanã III, no valor mensal de R$ 
1.300,00 (hum mil e trezentos reais), durante o período de 12 

(doze) meses, sendo o período de 1º de janeiro de 2006 até a 
data do efetivo empenho pago mediante cláusula de Indeniza-
ção. 

Encaminhem-se à Secretaria Municipal de Saúde, para 
emissão da nota de empenho respectiva e, em seguida, à Procura-

[...]

Despacho n° 1.181/2006 - À vista do contido nos autos, 
resolvo, nos termos do Artigo 25, inciso I, da Lei Federal n° 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, considerar 
inexigível de licitação o objeto, autorizando, portanto, a 
realização da presente despesa estimativa no valor de R$ 
8.316,00 (oito mil e trezentos e dezesseis reais), diretamente ao 
Sindicato das Empresas de Transporte Coletivo Urbano de 
Passageiros de Goiânia - SETRANSP, para a aquisição de 
vales-transporte - 4.620 (quatro mil e seiscentas e vinte) passa-
gens - destinados a atender as necessidades dos servidores do 
Instituto de Seguridade Social dos Servidores Municipais - ISM 
durante o mês de junho de 2006. 

Encaminhem-se os presentes autos à Diretoria Adminis-
trativa e Financeira deste Instituto para as devidas providências.

[...]

Saúde, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE nos termos 
do art. 25, caput da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
autorizar a realização da presente despesa com a contratação de 
serviços de médicos, com carga horária de 36 (Trinta e seis) 
horas semanais, ao custo estimado anual de R$ 35.640,00 
(Trinta e cinco mil seiscentos e quarenta reais) diretamente 
com o médico relacionado abaixo: 

N°: 01
CONTRATADO: RONALDO MALTA
CRM/GO: 2194
CPF: 122.914.711-04

Valor total: R$ 35.640,00 (trinta e cinco mil seiscentos e 
quarenta). 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA aos 15 (quinze) dias do mês de 
maio de 2006. 

Dr. Paulo Rassi
Secretário Municipal de Saúde 

SMS
DESPACHOS

EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO: 271/2006 

PROCESSO: 28998341/2006 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO: RONALDO MALTA 

OBJETO: Contratação de Serviços Médicos em regime de 
plantão, com carga horária de 24 horas semanais. 

VALOR: R$ 35.640,00 (Trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta 
reais) 

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses contados a partir de 15/05/06. 

DATA DA ASSINATURA: 15/05/2006. 

SMS

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO 
POR TEMPO DETERMINADO 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

N°: 01
DISTRATADO: SHEYLA APARECIDA VIANA DA SILVA
PROCESSO: